

آکادمی فرهنگستان جنوبی

با نهایت تأسف و تأثر در گذشت مرحومه مغفوره
حاجیه اقدس دستی گردی
(همسر حاج محمد رضا دستگردی)



را به اطلاع دوستان و آشنایان می‌رساند: به همین منظور مراسم تشییع آن مرحومه
امروز سه شنبه ۱۴۰۳/۳/۱۸ ساعت ۱۵:۳۰ الی ۱۶:۳۰ از محل مسجد
حضرت ابوالفضل (ع) واقع در روستای دستگرد بر گزار می‌شود.
خانواده دستگردی و سایر بستگان

روزنامه صبح استان * سال بیست و هفتم * شماره ۵۷۴۶

کارنامه شفاف، برنامه کار آمد کد انتخاباتی ۱۱
سردار علی مولوی حقیقی
نامزد دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی
حوزه انتخابیه بیرجند، در میان و خوسف
سوابق:
* فرمانده سپاه و بسیج در استان های سیستان و بلوچستان، کردستان، آذربایجان غربی، تهران (شرق) و شهرستان های خراسان
* معاون استاندار خراسان رضوی * مدیر کل بنیاد شهید و مشاور استاندار خراسان رضوی * مدرس دانشگاه، نویسنده و پژوهشگر

سه شنبه ۱۸ اردیبهشت ۱۴۰۳ * ۲۸ شوال ۱۴۴۵ * ۷ مه ۲۰۲۴

عکس: اکبری

مدیریت بحران پول می خواهد

مدیر کل مدیریت بحران استانداری: مدیریت بحران در بخش پیشگیری و آمادگی، اعتبارات ویژه نیاز دارد. بعضی از دستگاه‌های اجرایی استان هم به دلیل اینکه وزارت متبوع شان اعتبارات درخواستی آنها را تأمین نکرده، نتوانسته‌اند به وظایف خود در این باره به خوبی عمل کنند

صفحه ۵



جذایب‌های منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی برای چینی‌ها

پیام استاندار به مناسبت هفته «هلال احمر»



«فرق هلال احمر با دیگر مؤسسات امدادی و کمک‌رسان این است که مربوط به فوریت هاست و باید مثل سربازان یک‌پارچه همیشه آماده باشند و باید بتوانند در هنگام حوادث، حضور واقعی، مؤثر و کارگشا داشته باشند. این حالت باید از همه جهات حفظ شود.» مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله العظمی امام خمنه‌ای (مدظله‌العالی) املاگران جمعیت هلال احمر با بهره‌گیری از آموزه‌های مکتب اسلام عزیز و سیاست‌های نظام مقدس جمهوری اسلامی، در به فعلیت رساندن اقدامات بشردوستانه و نجات انسان‌های در خطر در بحران‌ها و سوانح طبیعی و غیرطبیعی، نجات جان انسان‌ها و تسکین دهنده آلام آنها می‌باشند. نجات جان انسان‌ها در گرفتار در هر نوع سختی، از جمله رسالت‌های نیروهای آموزش دیده، صبور و فداکاری است که نشان هلال احمر را بر سینه دارند و بدون هیچ چشمداشت مادی، تنها برای رضای پروردگار، حمایت از زندگی و سلامت انسان‌ها را فراتر از نژاد، قومیت، دین و دست‌بندی‌های سیاسی، فرهنگی، اجتماعی و جغرافیایی در اولویت وظایف خود قرار داده‌اند. نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران که با تاسی از مکتب اسلام ناب محمدی (ص) و رهنمون‌های قرآن کریم، خدمت به هموع و دستگیری از مستضعفان را در صدر آرمان‌های خود دارد این وظیفه خطیر را به مجموعه جمعیت هلال احمر محول کرده تا با وجود سرمایه انسانی متعهد و متخصص و ایثارگر خود، سفیر صلح و دوستی و فرشته نجات مصدومین و گرفتارانی باشد که در شرایط دشوار و ناگوار زندگی در چنگال حوادث گرفتار شده‌اند. حضور چشمگیر املاگران، نجاتگران، داوطلبان و عموم پرسنل جمعیت هلال احمر در بحران‌های متعدد سنوات اخیر از جمله آتش سوزی منطقه ویژه اقتصادی بیرجند، خارج شدن قطار مشهد-یزد از ریل در محدوده شهرستان طبس، زلزله بشرویه و... و به ویژه سیل روزهای گذشته در مناطق مختلف استان خراسان جنوبی، نشان دهنده اهتمام اعضای این نهاد اجتماعی در مدد رساندن به هموعان خود است. اینجانب ضمن تبریک هجدهم اردیبهشت ماه، روز جهانی صلیب سرخ و هفته هلال احمر به تمام مدیران و کارکنان خدمت هلال احمر و نیز املاگران و داوطلبان پرتلاش و همیشه در صحنه این نهاد مقدس، توفیقات روزافزون، عزت و عاقبت این عزیزان را از درگاه ایزد منان مسئلت دارم. امید که در سایه عنایات حضرت ولی عصر (اوحا قدامه) و منویات مقام معظم رهبری (حفظه‌الله) شاهد تداوم خدمت این ایثارگران به مردم و نظام مقدس جمهوری اسلامی باشیم. جواد قناعت - استاندار خراسان جنوبی

پیام مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان به مناسبت هفته «هلال احمر»



اردیبهشت ماه هر سال نه تنها در تقویم ایران که در سراسر جهان یادآور تلاش زنان و مردانی است که خدمت به هموع و تلاش برای پیشگیری و تسکین دردها و مصائب نوع بشر را همچون فریضه‌ای انسانی و الهی چراغ راه زندگی خود قرار داده‌اند. آنها که در لباس سرخ رنگ خود بی‌هیچ ادعا و مطالبه‌ای برای زینت، غبار غم و لایحه و محرومیت از چهره جهان پر از حادثه و مصیبت امروز بهترین و شیرین ترین روزهای زندگی خود را خالصانه وقف کرده‌اند. به یقین دست‌هایی که برای کاستن از آلام بشری تلاش را جاگزین حرف و شعر می‌کنند و سرمایه‌های زستان و طایف تابستان بی‌می‌دول را در بهترین و زیباترین تنبیس‌های نوع دوستی هستند که در قالب املاگران جمعیت هلال احمر نیز شناخته می‌شوند. سال‌ها و دهه‌ها مجاهدت فرزندان ایران اسلامی در لباس املاگری و داوطلبی امروز به بار نشسته و جمعیت هلال احمر ایران به عنوان یکی از بانجریه‌ترین و پویترین جمعیت‌های ملی در سراسر دنیا با کارنامه‌ای درخشان مایه فخر هم‌ایرانان از بزرگ و کوچک گرفته تا پیر و جوان شده است. جایگاهی که بی‌شک جز با همت، ارشاد، همدلی و هم‌زیستی همه‌اعضای این خانواده بزرگ محقق نمی‌شود. اینجانب روز جهانی صلیب سرخ و هلال احمر را گرمی داشته و ضمن تقدیر از تلاش‌های شایسته‌روزی اعضای جمعیت هلال احمر استان، برای تک‌تک تلاشگران این عرصه خطیر توفیق روزافزون آرزومندم. محمد علی کارسی - مدیر عامل جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی

سر مقاله

پهروزی فر

این یک داستان واقعی است!

اردیبهشت ماه سال ۱۳۱۲ هجری شمسی - ۹۱ سال قبل - در قراردادی با شرکت دانمارکی «کمپساکس» (Kampsax) احداث راه آهن شمال - جنوب ایران اجرایی می‌شود. داستان اجرای این پروژه عظیم، عجیب، خواننده و حاوی درس‌های فراوان است. این راه آهن به طول ۹۰۰ کیلومتر و در مدت ۶ سال، در حالی وارد فاز اجرا شد که گفته می‌شود: «تا قبل از آن برخی شرکت‌های آمریکایی، انگلیسی، فرانسوی و آلمانی در ساخت راه آهن از میان کوه‌های البرز ناکام مانده بود». در داستان شکل‌گیری این خط ریلی آمده: عکس‌های هوایی از کوه‌های البرز این واقعیت را محرز کرد که این راه‌آهن باید از روستای عباس‌آباد (پورسک) عبور می‌کرد و با طی مسافت ۱۰ کیلومتر و نیز ۶۰۰ متر صعود، از کوهستان عبور کرده و به سمت تونل گنوک حرکت می‌کرد و از آن جایی که حرکت در چنین شیب تند برای قطار ناممکن بود، لذا مسیر به شکل سه پله یا سه ریل موازی (معروف به سه خط طلا) بر روی دامنه کوه اجرا شد. مشکل بعدی در مسیر اجرای این پروژه، دره ورسک بود که ... ادامه در صفحه ۲

کد انتخاباتی
۲۲

دکتر سید حسن باستانی

دانشگاهی، حقوقدان، سوابق کلان اجرایی و مدیریتی

- عضو هیأت علمی دانشگاه
- وکیل پایه یک دادگستری
- عضو هیئت مدیره کانون وکلای دادگستری استان خراسان جنوبی
- عضو شورای مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی کشور (۲ دوره)
- ریاست سابق دانشگاه آزاد اسلامی خراسان جنوبی (۲ دوره)
- مشاور حقوقی استاندار خراسان جنوبی (۲ دوره)

استانی آباد و توسعه یافته
در سایه صداقت، تعامل و تخصص

drhashemiiii | Drhashemiiii | drhashemii.ir

t.me/+1ZzwsdBybEYwMzU0 | https://eitaa.com/joinchat/859505363C3023d7d698

نشست خبری متفاوت؛



برای این که به چرخش درآمدن چرخ تولید را بدون واسطه از مرکز بکشیم لازم است اتاق جلسات را ترک کرد و راهی کارگاه تولید آن هم در روستا شد. نوازندگان چرخ های تولیدی که بر سن درآمد و خودکفایی می ایستند سرود زیبای اشتغال را آن هم در مراکز تولیدی یعنی روستا به اجرا در می آورند، همخوانی این سرود زیبا برای همه اهل قلم گوش نواز است، به هیچ وجه هم حواسشان پرت نمی شود و چای می مانند از این که مهدی هنری، مسئول بسیج سازندگی سپاه انصار الرضا (ع) خراسان جنوبی مصاحبه مطبوعاتی اش را به کارگاه تولیدی روستایی در حاجی آباد بیرجند برده است تا هم حال و هوای خبرنگاران عوض شود و از نزدیک در جریان به چرخش در آمدن چرخ اقتصاد روستاییان حاشیه شهر بیرجند یا همان روستاهای اقماری مرکز خراسان جنوبی باشند و هم از محیط بسته اتاق جلسات و کنفرانس خبری مدیران خارج شوند. اینجا آن چه توان قلم زدن را بیشتر می کند ذوق و شوق گردانندگان چرخ هایی هستند که چرخ زندگی را می چرخانند و آن هم با آن چه مزیت و قابلیت خراسان جنوبی یعنی هنر جهانی پارچه بافی یا همان توفایی خراسان جنوبیست. دیگر هم کودکانی هستند که حیاط این کارگاه تولیدی روستایی زمین بازی فوتبالشان شده گویی در حال بازی در مسابقات جهانی هستند. مهدی هنری، مسئول سازمان بسیج سازندگی خراسان جنوبی هم ابتدا به ابلاغ سیاستها و دستورالعمل های اقتصاد مقاومتی در سال ۱۳۹۲ به سازمان بسیج سازندگی اشاره کرد و ادامه داد: رهبر معظم انقلاب بارها در فرمایشات خود بر مشارکت

۵۳۰ صندوق قرض الحسنه مردم پایه

مردم در اقتصاد، با زمینه سازی این مهم توسط مسئولان تأکید داشتند. وی خاطر نشان کرد: یکی از قابلیت های خراسان جنوبی بهره مندی از نیروی انسانی تحصیل کرده و توانمند است که در سازمان بسیج سازندگی بر این اساس بسیاری از اقدامات و فعالیتها را به صورت الگویی انجام دادیم.

مردم در اقتصاد، با زمینه سازی این مهم توسط مسئولان تأکید داشتند. وی خاطر نشان کرد: یکی از قابلیت های خراسان جنوبی بهره مندی از نیروی انسانی تحصیل کرده و توانمند است که در سازمان بسیج سازندگی بر این اساس بسیاری از اقدامات و فعالیتها را به صورت الگویی انجام دادیم.



مردم در اقتصاد، با زمینه سازی این مهم توسط مسئولان تأکید داشتند. وی خاطر نشان کرد: یکی از قابلیت های خراسان جنوبی بهره مندی از نیروی انسانی تحصیل کرده و توانمند است که در سازمان بسیج سازندگی بر این اساس بسیاری از اقدامات و فعالیتها را به صورت الگویی انجام دادیم.

کارگاه تولیدی، اتاق کنفرانس خبری

۱۰ درصد مشکلات واحدهای تولیدی در استان منابع مالی است و اگر زنجیره های ارزش افزوده و تولید درست باشد منابع اعتباری توسط خود افراد تأمین می شود که لازمه این کار استفاده از تسهیلاتی است.

شناسایی راهبران شغلی

وی ادامه داد: شناسایی و پرورش راهبران شغلی در هر رسته و زمینه در خراسان جنوبی را در چند سال اخیر در مجموعه بسیج سازندگی خراسان جنوبی دنبال کردیم و این ها هستند که پایه های اقتصاد مردمی را مستحکم می کنند. وی ادامه داد: امروز نمایشگاه های اقتصاد به توان مردم در سطح استان با پرند و حمایت بسیج سازندگی به مردم و جامعه معرفی شده و مردم این نمایشگاهها را با عنوان بسیج سازندگی می شناسند که ادامه این کار نیازمند حمایت مسئولان است. مسئول بسیج سازندگی خراسان جنوبی با اشاره به ارائه ۹ هزار و ۱۰۰ خدمت در راستای زیست بوم اشتغال در استان اضافه کرد: در این راستا برای ۲ هزار و ۷۶۰ نفر قالب هزار و ۸۹۰ کارگاه مشاغل خرد و خانگی به صورت مستقیم شغل ایجاد شده است. هنری از برگزاری رویداد مردمی طلا به داران اقتصاد مقاومتی در خراسان جنوبی خبر داد و گفت: فراخوان این رویداد در هفته بسیج سازندگی که از ۱۶ تا ۲۳ اردیبهشت ماه است رونمایی می شود. این مقام مسئول در ادامه از به روز رسانی و پالایش هزار و ۱۰۰ گروه جهادی در استان خبر داد و اظهار کرد: سال گذشته در استان ۲ هزار و ۷۳۲ اردوی جهادی برگزار شد. هنری، با بیان این که بسیج سازندگی در قالب کمک به دولت برای اجرای



۴۱۶ پروژه را در خراسان جنوبی با دستگاه اجرایی تفاهم نامه منعقد شده که ۳۳۲ پروژه به اعتبار ۱۹۶ میلیارد تومان به اتمام رسیده است. وی به اتمام ۸۰ پروژه در قالب طرح "ابنخیز تا جالبیز" در استان اشاره کرد و گفت: در هفته بسیج سازندگی ۶۰ پروژه با اعتبار ۳۳ میلیارد تومان نیز افتتاح می شود.



«اعجاز مشارکت»



در این نقطه از خراسان جنوبی می توان به عینه اعجاز مشارکت مردم برای بازگشت امید، مهاجرت معکوس، اشتغال، خودکفایی و... در یک کلام بازگشت به اصل را دید و لمس کرد.

پرده اول: بازگشت به نقطه آغازین

بازگشت به نقطه آغاز و شروع و این که چگونه جرقه این اعجاز زده شد. حسینیه روستای کوشه سفلی، اینجا کانون و مرکز تصمیم گیری هایی ست که این روستا را به روستایی نمونه و الگو در بین روستاهای شهرستان خوسف مبدل کرده است. سال ۹۷ صندوق مردمی نهاد این روستا دست به دست هم دادند زنجیره مردمی کوشه سفلی شکل می گیرد و با راهبری و هدایت بسیج سازندگی شهرستان و خراسان جنوبی اکنون این روستا نمونه و الگویی می شود برای دیگر روستاها. چرا که آن ها حلقه مفقوده را با راه اندازی این صندوق و اولویت بندی آن چه می تواند زمینه بازگشت به اصل را در این نقطه روستایی فراهم آورد، می یابند و بعد هم با اعجاز مشارکت به آن چه مقصود

پرده دوم: زنده شدن رگ های حیاتی کوشه سفلی

۴۰ سال قبل که مجوزهای بی حساب و کتاب چه های کشاورزی در بالادست کوشه سفلی سبب می شود تا رگ حیاتی این روستا یعنی قنات آن به کلی خشک و تخریب شود اهالی در پی دریافت مجوز قنات به جای چاه برمی آیند اما یکسری کارشناسی ها که نماینده هیئت امنای چاه کشاورزی کوشه سفلی از



به زبان آوردن آن خودداری می کند سبب می شود تا این چاه با این که حفر می شود به سرانجامی نرسد. اما بعد از گذشت بیش از ۳۰ سال دوباره با راه اندازی صندوق مردم نهاد روستا و اولین اولویتی که اعضای این صندوق در دستور کار قرار می دهند دریافت مجوز چاه به جای قنات است. اما به سرانجام رساندن این مهم نیاز به اجرای چندین زیر پروژه دارد که از توان مالی و اجرایی اهالی ساخته نیست و دستگاه های متولی هم زیر بار اجرای آن نمی روند. به همین واسطه اهالی با راهبری های بسیج سازندگی خراسان جنوبی، کمک های مالی قرارگاه محرومیت زدایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی آستین همت را بالا می زنند. هر چند عده ای از اهالی نیز حاضر به همراهی نمی شوند و می گویند تا آب را نبینیم کمکی نمی کنیم، اما به واسطه مرد کمر بسته این پروژه حیاتی که مسئول بسیج سازندگی خراسان جنوبی این اصطلاح را برای



وی به کار می برد یعنی محمود صفری نماینده چاه کشاورزی کوشه سفلی بالاخره این کلان پروژه روستا آغاز می شود و اکنون هم یک سالی ست که آب چاه برمدار ۱۲۵ روز برای مالکان زمین کشاورزی این روستا جاری و ساری است. همه اهالی این روستا که دارای ملک و زمین هستند به واسطه به جریان افتادن چاه کشاورزی به روستا بازگشته اند و در حال احیا، کاشت و داشت زمین ها و باغ های کشاورزی خویش اند.

پرده سوم: پیچیدن صدای زندگی در ۳۵۰ هکتار زمین کشاورزی

اکنون هم این چاه کشاورزی یا دبی ۱۲ لیتر در ثانیه ناچی ۳۵۰ هکتار زمین کشاورزی این روستا شده هر چند به گفته اهالی و نماینده چاه کشاورزی باید مجوز بیش از این ها باشد، چرا که این میزان آب کفاف



نیاز را نمی دهد. حالا که پروژه حفر چاه کشاورزی، تأمین تجهیزات و امکانات، پروژه برق رسانی چاه، انتقال آب از چاه به فاصله بیش از ۵ کیلومتر به مزارع کشاورزی و... آن هم با راهبری و کمک های مالی ۶۷۰ میلیون تومان بسیج سازندگی به سرانجام رسیده است رقص گندم زارها، باغ های پسته، زرشک، بادام، زمین های صیفی جات و... همه اهالی را راهی زمین های کشاورزی برای احیا کرده است. اکنون زن و مرد روستایی از پیر و جوان گرفته در حال احیای زمین های کشاورزی خویش اند و خرسند از این که دوباره به شغل آبا و اجدادی خویش یا همان روستایی خویش بازگشته اند. خواسته آن هم در ادامه این پروژه حیاتی لوله گذاری کانال های انتقال آب بین مزارع و اجرای پروژه سازه آبخیزداری در مسیر نقطه حفر چاه تا زمین کشاورزی است چرا که اجرای این پروژه می تواند از هدر رفت روناب ها جلوگیری کرده و زمینه ساز تغذیه



پرده چهارم: «با هر دست که بدهی با همان دست می گیری»

این ضرب المثل مصداق همه راهبری ها، کمک ها و مساعدت های بسیج سازندگی برای اهالی کوشه سفلی است. یکی از خیران و نیکوکاران کوشه سفلی به پاس خدمات ارزنده بسیج سازندگی ۵۰۰ متر زمین را در بهترین نقطه این روستا به بسیج سازندگی اهدا می کند.

پرده پنجم: مروری بر آن چه گذشت

حال دوباره باز می گردیم به سر منزل مقصود یا همان حسینیه روستای کوشه سفلی، تا قبل از این که چهار پرده قبلی بر روی سن برای تماشای خبرنگاران برود گزارش کاری از آن چه اتفاق افتاده است متولیان و دست اندرکاران این رخدادهای مهم در اختیار رسانه ها

پرده پنجم: مروری بر آن چه گذشت

قرار دهند. مهندس مهدی هنری، مسئول سازمان بسیج سازندگی سپاه انصار الرضا (ع) خراسان جنوبی برای این که خبرنگاران با نمونه عینی حاصل از دل کار تسهیلاتی و راه اندازی صندوق های مردم نهاد یا همان قرض الحسنه روستایی آشنا شوند بازدید از «اعجاز مشارکت» را در کوشه سفلی در دستور کار قرار می دهد تا در آستانه هفته بسیج سازندگی به طور مستند و بی هیچ واسطه ای در جریان این اعجاز قرار گیرند. آن طور که هادی غلامی، مسئول صندوق مردم نهاد کوشه سفلی اعلام کرد: این صندوق سال ۹۸ با همت بسیج سازندگی شهرستان خوسف و خراسان جنوبی راه اندازی شد و با اقبال رو به رو شدن این صندوق از سوی مردم روستا هم اکنون ۱۳۰ عضو دارد. به گفته وی، تاکنون ۱۳۰ فقره وام جمعا به مبلغ ۶۰۰ میلیون تومان به اعضا پرداخت شده است. همچنین ۹۰۰ میلیون تومان نیز از محل تسهیلات تبصره ۱۶ بسیج سازندگی به متقاضیان مشاغل در این روستا پرداخت شده که اشتغال ۱۴ نفر از جوانان روستا را در پی داشت. بعلاوه ۳۴۰